[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24  мая  2023 года № 800 -ПА

г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 30.12.2021 №2300-ПА
 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»

В соответствии с требованиями статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Муниципального образования город Ирбит от 29.10.2020 № 245 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области» (в редакции решения Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 28.10.2021 № 337), в целях совершенствования целевого использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, руководствуясь Уставом Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, утвержденный постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 30.12.2021 №2300-ПА «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области» следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в редакции: «7. Материальная  помощь  предоставляется  гражданам, зарегистрированным и фактически проживающим в жилом помещении на дату возникновения  чрезвычайной ситуации, стихийного бедствия, чрезвычайного происшествия, пожара, а также собственникам  данного жилого помещения, в случае, если данное жилое помещение является единственным на праве пользования либо собственности гражданина. Оказание материальной помощи носит заявительный характер. Размер материальной помощи составляет 10000 рублей на человека.»;

2)  пункт 8 дополнить подпунктом 7 следующего содержания: «7) документ, подтверждающий фактическое проживание гражданина в жилом помещении на дату возникновения  чрезвычайной ситуации, стихийного бедствия, чрезвычайного происшествия, пожара.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Отделу организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                              Н.В. Юдин